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informacje

Na IX/2019 sesji w dniu 29 kwietnia 2019 roku Rada 
Gminy Łęczyce podjęła następujące uchwały: 

• - uchwała Nr IX/28/2019 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łęczycach za 
rok 2018 rok;

• - uchwała Nr IX/31/2019 w sprawie przyjęcia ‹›Strate-
gii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Łęczyce na lata 2019-2029››;

• - uchwała Nr IX/32/2019 w sprawie podziału sołe-
ctwa Rozłazino na dwa odrębne sołectwa: Rozła-
zino i Jeżewo;

• - uchwała Nr IX/33/2019 w sprawie podziału sołectwa 
Łęczyce na trzy odrębne sołectwa: Łęczyce, Godę-
towo, Wielistowo;

• - uchwała Nr IX/34/2019 w sprawie podziału sołectwa 
Brzeźno Lęborskie na trzy odrębne sołectwa: Brzeź-
no Lęborskie, Pużyce, Świchowo;

• - uchwała Nr IX/35/2019 w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Ener-
ga Operator Spółki Akcyjnej z siedzibą w Gdańsku.

ROZŁAZINO ZAPLECZE SPORTOWE

W I KWARTALE 2019 ROKU ZAKOŃCZONO INWESTYCJĘ POLEGAJĄCĄ NA BUDOWIE ZAPLECZA PRZY 
BOISKU SPORTOWYM (M.IN. SZATNIE, SANITARIATY) WRAZ Z DOJAZDEM, OŚWIETLENIEM I MIEJSCA-
MI PARKINGOWYMI.

Uchwały Rady Gminy Łęczyce 

Inwestycje zakończone 
w I kwartale 2019 w Rozłazinie



ROZŁAZINO – CHODNIKI PRZY UL. OFIAR STUTTHOFU I OSIEDLOWEJ

W I KWARTALE 2019 ROKU ZAKOŃCZONO INWESTYCJE POLEGAJĄCE NA BUDOWIE DŁUGO WYCZE-
KIWANYCH CHODNIKÓW PRZY DROGACH POWIATOWYCH POPRAWIAJĄCYCH W SPOSÓB ISTOTNY 
BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH PORUSZAJĄCYCH SIĘ PRZEDMIOTOWYMI DROGAMI.

I N F O R M A C J A 
Wójt Gminy Łęczyce zawiadamia, że w terminie od dnia 27 maja 2019 roku do 10 czerwca 2019 r. 

będą przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie nadania statutów dla następujących sołectw  
( tzw. dużych) w gminie Łęczyce:

1. Brzeźno Lęborskie,
2. Łęczyce,
3. Rozłazino

Projekty statutów są dostępne:
1) w Urzędzie Gminy Łęczyce, ul. Długa 49 (pokój nr 3),
2) na stronie internetowej Urzędu Gminy Łęczyce www.leczyce.pl w zakładce KONSULTACJE SPO-

ŁECZNE, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie bip.leczyce.pl w zakładce KONSULTACJE SPO-
ŁECZNE,

3) u sołtysów poszczególnych sołectw.

Wnioski, opinie i uwagi należy składać w terminie do 10 czerwca 2019 r. 
na formularzu, który jest dostępny na stronie internetowej www.leczyce.pl oraz bip.leczyce.pl w za-

kładkach KONSULTACJE SPOŁECZNE, u sołtysa danego sołectwa lub w Urzędzie Gminy w pokoju nr 3 
poprzez:

1) przesłanie pocztą lub złożenie osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycach,  
ul. Długa 49 84-218 Łęczyce;

2) przesłanie skanu wypełnionego formularza drogą elektroniczną na adres:  
sekretarz.ugl@leczyce.pl.

Wyniki konsultacji dotyczą projektu statutu każdego z w/w sołectw i mają charakter opiniodawczy.

informacje
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I N F O R M A C J A 
Wójt Gminy Łęczyce zawiadamia, że w terminie od dnia 27 maja 2019 roku do 10 czerwca 2019 r. 

będą przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie nadania statutów dla następujących nowych 
sołectw w gminie Łęczyce:

1. Godętowo,
2. Jeżewo,
3. Pużyce,
4. Świchowo,
5. Wielistowo

Projekty statutów są dostępne:
1) w Urzędzie Gminy Łęczyce, ul. Długa 49 (pokój nr 3),
2) na stronie internetowej Urzędu Gminy Łęczyce www.leczyce.pl w zakładce KONSULTACJE SPO-

ŁECZNE, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie bip.leczyce.pl w zakładce  KONSULTACJE SPO-
ŁECZNE,

3) u przedstawicieli mieszkańców w poszczególnych miejscowościach – inicjatorów powstania no-
wych sołectw.

Wnioski, opinie i uwagi należy składać w terminie do 10 czerwca 2019 r. 
na formularzu, który jest dostępny na stronie  internetowej www.leczyce.pl oraz bip.leczyce.pl 
w zakładkach KONSULTACJE SPOŁECZNE, u przedstawicieli mieszkańców poszczególnych nowych 

sołectw lub w Urzędzie Gminy w pokoju nr 3 poprzez:
3) przesłanie pocztą lub złożenie osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycach, ul. Długa 49 

84-218 Łęczyce,
4) przesłanie skanu wypełnionego formularza drogą elektroniczną na adres: 
sekretarz.ugl@leczyce.pl.

Wyniki konsultacji dotyczą projektu statutu każdego z w/w sołectw i mają charakter opiniodawczy.

OZNAKOWANIE POJEMNIKÓW NA ODPADY KOMUNALNE
Wójt Gminy Łęczyce przypomina, 

iż Rozporządzenie Ministra Środowi-
ska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów 
wprowadziło ujednolicenie kolorystyki 
pojemników i worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych. 
Wskutek powyższego, surowce wtórne 
należy gromadzić w workach lub pojem-
nikach o następującej kolorystyce:

• Odpady z papieru należy gromadzić 
w worku/pojemniku koloru niebieskiego

• Odpady ze szkła należy gromadzić 
w worku/pojemniku koloru zielonego

• Odpady z metali i tworzyw sztucz-
nych należy gromadzić w worku/pojem-
niku koloru żółtego

• Odpady ulegające biodegradacji na-
leży gromadzić w worku/pojemniku ko-
loru brązowego

W przypadku, kiedy właściciel nieru-
chomości używa pojemników w innym 
kolorze niż wskazane powyżej, musi ob-
ligatoryjnie je oznaczyć, jaki rodzaj odpa-
du jest gromadzony w danym pojemniku, 
tj. 

• Odpady z papieru można gromadzić 
w pojemniku z napisem „papier”

• Odpady ze szkła można gromadzić 

w pojemniku z napisem „szkło”
• Odpady z metali i tworzyw sztucz-

nych można gromadzić w  pojemniku 
z napisem „metale i tworzywa sztuczne”

• Odpady ulegające biodegradacji 
można gromadzić w pojemniku z napi-
sem „bio”

Powyższy sposób oznakowania po-
jemników będzie obowiązywał w okre-
sie przejściowym, lecz nie dłużej niż do 
dnia 30.06.2022r., po tym terminie będzie 
wymagana właściwa kolorystyka pojem-
ników na odpady komunalne.
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APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY ŁĘCZYCE – 
WSPÓLNIE DBAJMY O CZYSTOSĆ GMINY!
Urząd Gminy Łęczyce apeluje do 

mieszkańców gminy na podstawie 
obowiązującej ustawy o utrzymaniu czy-
stości porządku w gminach oraz ustawy 
o odpadach o nie wyrzucanie odpadów 
komunalnych w miejsca do tego nieprze-
znaczone!

Pomimo rozszerzenia zakresu segre-
gacji odpadów jak również zwiększenia 
częstotliwości odbioru odpadów wiel-
kogabarytowych wciąż na terenie gminy 
powstają nowe zanieczyszczone odpa-
dami miejsca! Odpady zostają porzuca-
ne w lasach, przy drogach publicznych 
czy na niezbudowanych działkach. Coraz 
częstszym procederem jest również pod-
rzucanie i pozostawianie odpadów przy 
pojemnikach na zużytą odzież. 

Szokującym w tym wszystkim jest fakt, 
iż od lipca 2013 roku za wnoszoną opła-
tę za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, mieszkaniec może oddać każdą 
ilość wytworzonych w gospodarstwie do-
mowym odpadów komunalnych, więc 
podrzucanie odpadów w miejsca do tego 
nie przeznaczone, jest działaniem zupeł-
nie bezsensownym! Warunkiem oddania 
odpadów jest tylko ich właściwe posegre-
gowanie oraz wystawienie przed posesję 
w dniu wywozu, który wnika z harmo-
nogramu.

Dzikie wysypisko to tykająca bomba 
biologiczna. Stanowi realne zagrożenie 
epidemiologiczne: odpady stanowią ide-
alne środowisko dla rozwoju wielu cho-
robotwórczych szczepów bakterii oraz 
grzybów. W  pobliżu takich wysypisk 
można odnotować także podwyższone 
stężenie metali ciężkich takich jak rtęć, 
kadm, miedź, chrom czy nawet ołów. 

Wyrzucone kanapy, obudowy lodówek, 
zużyty sprzęt RTV, AGD, kawałki papy, 
zabawki czy inne „niespodzianki” po-
zostawione przez człowieka skutecznie 
odstraszają od spacerów czy przejażdż-
ki rowerem.

Zadbajmy więc o nasze lokalne środo-
wisko, ponieważ każdy wyrzucony w lesie 
czy przy drodze śmieć to także świadome 
niszczenie walorów estetycznych krajo-
brazu i bioróżnorodności natury! Dlate-
go zwracamy się z prośbą do wszystkich 
mieszkańców o dbałość o  swoją miej-
scowość i o pozbywanie się wszystkich 
odpadów w sposób zgodny z obowiązu-
jącymi przepisami. Pracownicy Urzędu 
w większości przypadków nie są w stanie 
zidentyfikować sprawcę zdarzenia, gdyż 
z doświadczenia wynika, że porzucanie 
odpadów odbywa się często w godzinach 
popołudniowych bądź w weekendy, czyli 
poza godzinami pracy Urzędu.

Wszystkie osoby będące świadka-
mi w procederze wyrzucania odpadów 
w niedozwolonych miejscach powinny 
niezwłocznie poinformować o zaistnia-
łej sytuacji najbliższy komisariat Policji, 
jak również zgłosić do Urzędu Gminy. 
Należy zapisać jak najwięcej informa-
cji identyfikujących sprawce, takich jak 
rejestracja samochodu, dane osobowe, 
itp. Pomocne są również zdjęcia lub fil-
my pokazujące zdarzenie oraz precyzyj-
ne podanie godziny i miejsca zdarzenia. 
Zgłoszenia zawierające dokładne infor-
macje o miejscu zdarzenia (ulica i numer 
posesji, charakterystyczne obiekty, zdję-
cie umożliwiające identyfikację rozmiaru 
zanieczyszczenia, a także jego lokalizację 
itp.) można przesyłać na adres mailowy 

sekretariat@leczyce.pl wpisując w tytule 
maila: zgłaszam śmieci.

Odpowiedzialność karna dotycząca 
wyrzucania odpadów

Pozostawienie / wyrzucenie odpadów 
w niedozwolonych miejscach na terenie 
gminy jest ścigane przez Policję i podlega 
karze grzywny, aresztu lub nagany. 

Zgodnie z Kodeksem Wykroczeń. Art. 
145. Kodeksu Wykroczeń – „Kto zanie-
czyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne 
dla publiczności, a w szczególności dro-
gę, ulicę, plac, ogród, trawnik lub zie-
leniec, podlega karze grzywny do 500 
złotych albo karze nagany. Zastosowa-
nie ma również Art. 154 kodeksu wykro-
czeń, „(…), kto wyrzuca na nie należący 
do niego grunt polny kamienie, śmieci, 
padlinę lub inne nieczystości(…) podle-
ga karze grzywny do 1.000 złotych albo 
karze nagany.”

Pozostawianie odpadów w  lesie jest 
ścigane oprócz Policji przez odpowied-
nie służby leśne i karane z Art. 162 Ko-
deksu Wykroczeń: 

„§ 1. Kto w lasach zanieczyszcza glebę 
lub wodę albo wyrzuca do lasu kamienie, 
śmieci, złom, padlinę lub inne nieczysto-
ści, albo w inny sposób zaśmieca las, pod-
lega karze grzywny albo karze nagany. 

NIE WYRZUCAJ ODPADÓW KO-
MUNALNYCH – ODBIERZEMY JE 
OD CIEBIE!

Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć 
obrazujących miejsca porzucenia odpa-
dów na terenie gminy.

informacje
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JAK PAŃSTWO MYŚLĄ, KTO 

ZAPŁACI ZA UPRZĄTNIĘCIE…?

….WŁAŚNIE… MY WSZYSCY!
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informacje

Remont Cmentarza - Pomnika w Nawczu
Dokonano remontu i renowacji Cmen-

tarza - Pomnika w Nawczu z środków 
finansowych własnych oraz środków po-
zyskanych w ramach przekazanej przez 
Wojewodę Pomorskiego dotacji celowej 
w wysokości 30.500 zł. 

Zakupiono materiały (kostkę bruko-
wą, gres, mieszankę betonową, zaprawę 

klejową, itp.) oraz usługi na wykonanie 
konstrukcji(monument główny) i prace 
remontowo – budowlane dotyczące ca-
łego cmentarza..

Zadanie realizowane w całości przez 
pracowników Urzędu Gminy Łęczy-
ce i GZUK, poczynając od projektu do 
fizycznej realizacji. 01.09.2019 planujemy 

uroczyste otwarcie połączone z 25 roczni-
cą konsekracji kościoła w Nawczu. Do tej 
pory mamy nadzieję zahodować piękną 
zieleń i kwiaty na cmentarzu.

WIDOK CMENTARZA W NAWCZU PRZED REMONTEM
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relacja

Wieści ze Strzebielina

DOBRO
Dobro rozwija się w człowieku stop-

niowo od form niedoskonałych do 
coraz doskonalszych. W  wychowaniu, 
jest dużo do zrobienia. Wzrost człowie-
ka w dobru odbywa się powoli, jak wzrost 
ziarna, które początkowo choć maleń-
kie wyrasta w wielkie drzewo. Potrzebne 
są do tego odpowiednie warunki. Często 
się słyszy, że dobro jest nudne. Przeciw-
nie, dobro jest ciekawe, piękne i rados-
ne oraz rozwijające człowieka. Trzeba 
się nad nim solidnie napracować. Do-
rodne i piękne plony wymagają wielkiej 

i uciążliwej pracy.
W życiu dobro i zło są ze sobą nie-

rozdzielnie splątane ponieważ opierają 
się o siebie. Bardzo trudno niekiedy od-
różnić to, co dobre, od tego co złe. Wiele 
dobra na świecie jest szlachetną odpo-
wiedzią ludzi na zło, z którym się spoty-
kają. Bo granica między dobrem, a złem 
przebiega przez serce każdego z  nas. 
Z tego tytułu zamyślajmy się nad sobą. 
Jakąż mieszaninę dobra i zła stanowi na-
sze życie.

M. Kaliński

Turniej Kaszubskiej Baśki w Strzebielinie
W dniu 29.04.2019 roku w siedzibie 

GIKIB w Strzebielinie odbył się ko-
lejny turniej Kaszubskiej Baśki. To już ko-
lejne zawody karciane, które odbywają się 
cyklicznie w każdy ostatni poniedziałek 
miesiąca. 

Tyma razem najlepszy okazał się Pan 
Jerzy Urlich zdobywca 16 punktów. Ko-
lejni zawodnicy to pan Zbigniew Lo-
szyński oraz Ryszard Strosin. Najwyżej 
sklasyfikowana wśród kobiet na miejscu 
piątym pani Irena Kozioł, która regular-
nie występuję na każdym turnieju. 

Na koniec zawodów wszyscy uczestni-
cy otrzymali nagrody. Serdecznie zapra-
szamy na kolejne zawody, które odbędą 
się 27.05.2019 w Strzebielinie o godzinie 
18.00. 

Pierwsza dziesiątka turnieju.

1. Jerzy Urlich
2. Zbigniew Loszyński
3. Ryszard Strosin
4. Stanisław Skuriat
5. Irena Kozioł
6. Mirosław Płotka
7. Wacław Iwaniuk
8. Antoni Prancz
9. Gerard Muller

10. Tadeusz Gosz
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VI Półmaraton Rolkarski  
o Puchar Wójta Gminy Łęczyce 

ROZŁAZINO 

16 czerwca (niedziela) 2019 – godzina 12.00 
!!! Dzieci i młodzież do lat 16 bez opłaty startowej !!! 

 

 

 
Kask obowiązkowy !!! 

Zapisy droga internetową do dnia 13 czerwca 2019 włącznie na stronie:  

https://elektronicznezapisy.pl/event/3772.html lub w dniu zawodów – Biuro zawodów 
w Rozłazinie.  

Wszelkie informacje na stronie: www.gik-leczyce.pl oraz fb: www.facebook.com/gikibleczyce  
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relacja

ZENIT ŁĘCZYCE w ćwierćfinale Wojewódzkiego 
Pucharu Polski
W dniu 24 kwietnia 2019r. Zenit Łę-

czyce stanął przed szansą awansu 
do ćwierćfinału Wojewódzkiego Pucharu 
Polski. Na drodze jednak zespół z wyższej 
klasy rozgrywek Anioły Garczegorze wy-
stępujące od lat w IV lidze, atut Zenitu 
– własne boisko i rzesza kibiców którzy 
potrafią zmotywować. Tego dnia licznie 
zgromadzeni kibice obejrzeli wspania-
łe piłkarskie widowisko, w którym było 
wszystko: przepiękne bramki, świetle za-
grania, parady bramkarskie, żółte i czer-
wone kartki. Zespół Zenitu po raz kolejny 
na swoim boisku udowodnił przeciwni-
kom, że gra się do końca, czyli gwizd-
ka kończącego spotkanie, i w chwili gdy 

wynik na boisku był 2:2 i goście myśla-
mi byli już przy dogrywce, miejscowi 
pokazali charakter i w końcówce strze-
lili bramkę na 3:2. Po tym ciosie zespół 
Aniołów mimo kilku prób, nie był w sta-
nie odrobić strat.

 Zenit w tym roku pisze piękną kartę 
historii, dotarł już do ćwierćfinału czyli 
jest wśród 8 najlepszych zespołów roz-
grywek tej edycji. 15 maja 2019 r. w Łę-
czycach dla wszystkich mieszkańców 
naszej gminy nie lada uczta piłkarska, 
na drodze do półfinału naprzeciw Zeni-
tu stanie mocny III ligowy zespół Radu-
ni Stężyca. Już dzisiaj wszystkich gorąco 
zapraszamy !

Skład Zenitu Łęczyce w meczu z Anio-
łami Garczegorze:

D. Czekirda – W. Domski, P. Małkow-
ski, K. Mallek, L. Wijatkowski, D. Dulek, 
M. Koszałka, A. Miotk, P. Gaffke, R. Żół-
towski, O. Formela, 

Rezerwowi: J. Bober, T. Wiśniewski, 
Sz. Neubauer, M. Ruszkowski, T. Cichosz, 
M. Małkowski

Bramki dla Zenitu strzelili: D. Dulek 1 
i W. Domski 2.

 autor: Tomasz Białobrzeski 
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Rozłazino

ODPUST PARAFIALNY KU CZCI  
ŚW. WOJCIECHA MĘCZENNIKA
23 kwietnia w kościele parafialnym 

pw. św. Wojciecha w  Rozłazinie 
pod przewodnictwem ks. Sławomira Pra-
buckiego dziekana dekanatu lęborskiego, 
odprawiono mszę św. odpustową. W jej 
koncelebrze uczestniczyli również: ks. 
proboszcz Sławomir Kozioł i ksiądz wi-
kariusz Rafał Kunowski.

Homilię do licznie zgromadzonych pa-
rafian wygłosił ks. Sławomir Prabucki, 
który również prowadził procesję z Naj-
świętszym Sakramentem. Relikwie św. 
Wojciecha nieśli mężczyźni imiennicy: 
Wojciech Mach, Wojciech Góra, Woj-
ciech Dulek i Wojciech Pranczk. Na mszę 
św. odpustową przybyli także goście: dwaj 
księża z dekanatu lęborskiego. Na zakoń-
czenie uroczystej mszy św. odpustowej 
nastąpiło ucałowanie relikwii św. Wojcie-
cha przez parafian. Ksiądz proboszcz ser-
decznie podziękował wszystkim księżom, 

gościom i parafianom licznie uczestniczą-
cym w celebracji.

W czasie nabożeństwa na organach 
grał Władysław Wodniczak, a  śpiewał 
chór parafialny Ave Maryja. Wszyst-
kim, którzy uczestniczyli we mszy św. 

odpustowej w  Rozłazinie – serdeczne 
,,Bóg zapłać!”.

M. Kaliński

Pierwszy Dzień Wiosny
Pierwszy dzień wiosny - tego dnia wypa-

truje większość z nas już od początku 
zimy, kojarzy się on bowiem z nadejściem 
cieplejszych dni. Wiosną przyroda bu-
dzi się do życia, na drzewach pojawiają 
się pąki, ptaki cieszą nasze uszy… Ten 
dzień to ważne wydarzenie w szkolnym 
kalendarzu. Aby uczcić nadejście ocze-
kiwanej pory roku klasy I-III sumiennie 

się do tego dnia przygotowały. Zadbano 
o wiosenny wystrój klas, z wychowawca-
mi dzieci wykonały kolorowe transparen-
ty. Tak przygotowani wyszliśmy na ulice 
Łęczyc. Barwnemu korowodowi przewo-
dziła ecoMarzanna, wykonana wyłącznie 
ze słomy i uschniętej trawy, którą spa-
liliśmy w pobliżu naszej szkoły. Lekcje 
w tym dniu miały nieco inny charakter, 

więcej było w nich wspólnej zabawy, dzie-
ci zjadły też kiełbaskę z grilla. Uśmiech 
i radość na twarzach dzieci i mieszkań-
ców naszej miejscowości, których uda-
ło nam się w tym dniu spotkać świadczą 
o tym, że warto tę piękna tradycję kul-
tywować. 

A.O.

relacja

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łęczycach 
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Strzebielino Wieś zwycięzcą turnieju halowej piłki 
siatkowej ligi sołeckiej Łęczyce 2019
W dniu 27.04.2019 w hali SP Łęczy-

ce odbyły się drugie zawody z cy-
klu ligi sołeckiej. Na starcie stawiło się 
osiem sołectw. Swoje drużyny wystawi-
ły sołectwa: Strzebielino, Rozłazino, Łę-
czyce, Świetlino, Dąbrowa Brzezieńska 
i co warto nadmienić Dzięcielec. Zespo-
ły zagrały w dwu grupach mecze każdy 
z każdym. 

Najlepszą ekipą w  grupie A  okaza-
ła się drużyna Świetlina, która do koń-
ca walczyła o pierwsze miejsce w grupie. 
Kolejne miejsca w grupie należały do dru-
żyn z Łęczyc, Rozłazina oraz Strzebielina 
Osiedle. Grupa B to dominacja sołectwa 
Strzebielino Wieś, które wygrało wszyst-
kie mecze w grupie, zostawiając za sobą 
sołectwa Łęczyce, Dąbrowy Brzezieńskiej 
oraz Dzięcielec. 

Dzięcielec reprezentowały młode 
dziewczyny, które zbierały doświadczenie 
w rywalizacji sołeckiej. Po meczach gru-
powych nadszedł czas na mecze o miej-
sca. 

W meczu o miejsce VII Strzebielino 
Osiedle pokonało Dzięcielec, w meczu 
o miejsce V Dąbrowa Brzezieńska po-
konała drużynę z Rozłazina. W meczu 
o miejsce III rywalizowały dwie drużyny 
z sołectwa Łęczyce i w tym meczu lepszy 
okazał się zespół numer II. 

Finał to już rywalizacja pomiędzy naj-
lepszymi ekipami z grupy tj: Świetlino 
i Strzebielino Wieś. Po bardzo emocjo-
nującym meczu lepszą drużyną okazała 
się z sołectwa Strzebielino i to oni wy-
grali cały turniej. 

Na koniec wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe medale, natomiast 
najlepsze trzy zespoły otrzymały medale 

i puchary ufundowane przez Gminną In-
stytucję Kultury i Bibliotekę w Łęczycach 
z siedzibą w Strzebielinie. 

relacja
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TURNIEJ WARCABOWY w klasach I –III  
w SP w Bożympolu Wielkim

W marcu odbyły się klasowe rozgrywki Turnieju Warca-
bowego w klasach I-III. Celem konkursu była popularyzacja 
warcabów wśród dzieci, wyrabianie sportowej rywalizacji, roz-
wijanie umiejętności twórczego myślenia oraz wyłonienie Mi-
strza Ligi Szkolnej.

Dzieci najpierw rywalizowały między sobą w danej klasie. 
Finał zorganizowano 5 kwietnia. Zakwalifikowali się do nie-
go zwycięzcy z poszczególnych klas I –III. Tytuł Mistrza wy-
walczył Radosław Nowicki z II b, w-ce Mistrzem została Alicja 
Kąkol z I b, III miejsce zajęła Wiktoria Pikron z II a. Gratuluję 
serdecznie!

 Małgorzata Koleśnik

TWÓRCZOŚĆ DZIECKA
Twórczość dziecka przedszkolnego ma 

charakter zabawowy. Z  tego tytułu 
nie można jej oddzielać od zabawy. Do 
niej zaliczamy takie czynności jak: ryso-
wanie, malowanie, wycinanie, lepienie 
z plasteliny i prace z różnych materia-
łów. W psychologii najlepiej jest opraco-
wane zagadnienie w zakresie twórczości 
rysunkowej dziecka. Jest ono modelem 
obrazu wewnętrznego, który jest prze-
kształceniem modelu rzeczywistego przez 
wyobraźnię dziecięcą. To właśnie ta trans-
formacja rzeczywistości nadaje pracom 
plastycznym małego dziecka swoisty ar-
tyzm i stanowi obok kolorystyki, składnik 
wartości artystycznych wytworów dzie-
cięcych.

Twórczość dziecka rozwija się bo-
wiem w ścisłym związku z rzeczywistoś-
cią, z której czerpie ono tematy i pomysły. 
Małe dziecko początkowo kreśli na pa-
pierze, bazgrze, rozcina i lepi kukły z pla-
steliny. To stadium w twórczości dziecka 
nazywane jest bazgrotą. Małe dziecko na 
początku wieku przedszkolnego nie po-
trafi jeszcze powiedzieć co będzie robiło 
lub co zrobiło..

Początkowo w wytworach dzieci wi-
dzimy tylko ogólny zarys przedmiotu. 

Dziecko w  swoich pracach podaje te 
szczegóły, które najbardziej rzucają mu się 
w oczy, które zaobserwowało i zapamię-
tało. Rysunki dzieci w wieku przedszkol-
nym odznaczają się brakiem proporcji. 
Rzadko w małym zakresie uwzględnia-
ją akcję. Najpóźniej w rysunkach dzieci 
pojawia się ‹›uruchomienie›› tułowia, ze 
względu na symetryczność budowy sche-
matu człowieka. Postacie ludzkie dziecko 
rysuje z początku z przodu, z profilu do-
piero po 7 roku życia. W rysunkach dzieci 
przedszkolnych obserwujemy tendencję 
do podkreślenia ważnych elementów 

rysunku przez nadanie im większych 
rozmiarów. Wytwory dziecka odznaczają 
się dużym wdziękiem i pięknem. Są arty-
styczne i świadczą o wrażliwości dziecka 
na piękno otoczenia. Twórczość odgrywa 
ważną rolę w przygotowaniu dziecka do 
szkoły – przede wszystkim do czynności 
pisania i czytania. Rozwój intencjonal-
ności działania jest jednym z aspektów 
dojrzałości dziecka do nauki szkolnej, 
którego znaczenie coraz silniej się obec-
nie podkreśla.

M. Kaliński

relacja

Dziękujemy za uczestnictwo ośmiu so-
łectw i zapraszamy już na kolejne zawo-
dy Marsz Pamięci w Nawczu 10.05.2019. 
Kolejne zawody to piłka koszykowa, któ-
ra odbędzie się 22.06.2019 w hali w Łę-
czycach. 

Klasyfikacja końcowa: 
1) Strzebielino Wieś 
2) Świetlino 
3) Łęczyce II
4) Łęczyce I
5) Dąbrowa Brzezieńska

6) Rozłazino
7) Strzebielino Osiedle
8) Dzięcielec
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WSKAZANIA PEDAGOGICZNE

Rola dorosłych w prawidłowym rozwo-
ju dziecka przedszkolnego jest szcze-

gólnie ważna ponieważ dorośli poprzez 
swój przykład, stosunek do dziecka i do 
innych ludzi, swoje formy zachowania 
się i metody wychowawcze, wpływają na 
kształtujące się w tym czasie podstawowe 
struktury osobowości dziecka.

Dlatego ważne jest by rodzice i wy-
chowawcy dostrzegali dynamikę rozwoju 
psychicznego dziecka między 3 i 7 rokiem 
życia. Od tego, w jaki sposób zaspaka-
jane są pierwsze potrzeby dziecka, zale-
ży rozwój jego motywów psychicznych 
i społecznych.

Od tego, w  jaki sposób środowisko 
dziecka, dom rodzinny czy przedszko-
le odgrywają w wychowaniu i kształce-
niu umysłowym dzieci w wieku lat 3 – 7. 
Organizując bowiem całokształt działal-
ności małego dziecka, kierują rozwojem 
jego narządów zmysłowych, ćwiczą jego 
spostrzegawczość, pamięć, uwagę, myśle-
nie i aktywność.

Dorośli powinni również kierować 
rozwojem aktywności twórczej dziecka 
przez dostarczanie mu różnego rodzaju 
zabawek, pomysłów do zabaw oraz or-
ganizowanie mu kontaktów z rówieśni-
kami. W pracy wychowawczej z dziećmi 

w tym okresie rozwojowym ważne jest, by 
wymagania stawiane dziecku były dosto-
sowane do poziomu jego wiedzy i moż-
liwości.

Szczególną rolę w rozwoju dziecka 5 
– 7 letniego, odgrywa przedszkole, gdzie 
w sposób bardziej planowy kieruje się 
zabawą i twórczą działalnością dziecka. 
W przedszkolu dziecko uczy się współ-
działać z innymi i podporządkowywać 
prawom życia grupowego.

M. Kaliński

Marsz Pamięci 2019 - relacja

W piątkowy wieczór, w dniu 10.05.2019 r. 
 rozpoczęliśmy III Marsz Pamięci 

– nocny marsz na orientację w Nawczu. 
Ilość zgłoszeń na tegoroczny Marsz 

przeszła nasze najśmielsze oczekiwania, 
a przecież przygotowaliśmy dużo trud-
niejsze zadanie. Długość trasy zosta-
ła zwiększona do ponad 10 kilometrów, 
a zadania, jak zwykle, wymagały od dru-
żyn sprytu i pomysłowości. 

 Tradycyjnie już o  20:00 wszyscy 
uczestnicy Marszu przeszli pod okolicz-
ny Cmentarz Ofiar Marszu Śmierci, które 
tego dnia wspominamy. Chwila refleksji 

i powagi, złożenie kwiatów i zniczy pod 
pięknie odnowionym pomnikiem. Nawet 
deszcz nie zepsuł nam tej wyjątkowego 
momentu…

W  tym roku drużyny startowały ze 
świetlicy. Dzięki temu oczekujący na 
swoją kolej zawodnicy mogli skorzy-
stać z poczęstunku przygotowanego dla 
wszystkich gości i obejrzeć multimedial-
ną prezentację zdjęć z poprzednich edy-
cji Marszu. 

Organizatorzy przygotowali sześć spe-
cyficznych miejsc przygotowanych na 
trasie naszego blisko 10 kilometrowego 

Marszu. Podczas zawodów uczestnicy po-
sługujący się kompasem, mapą i latarka-
mi napotkali na swojej drodze kolejne 
zadania sprawdzające ich szybkość, wy-
trzymałość, skupienie i ... szczęście :D 

Z początku było dość łatwo, rzut bulą 
! Nie do celu, nie do punktowanego pola 
czy nawet nie do najbliższej piłki z gry, ale 
wprost na pole numerów, o które chodziło 
właśnie w tym zadaniu. Numery były na-
wiązaniem do obozowych prawdziwych 
numerów więźniów, uczestników tego-
rocznej edycji zapytać można, czy jeszcze 
pamiętają swój numer? Kolejne zadanie 

Wiek przedszkolny

relacja
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Nowa zamiatarka

Gminny Zakład Usług Komunalnych 
w Łęczycach informuje, iż zgodnie z 

Uchwałą Rady Gminy Łęczyce w sprawie 
budżetu Gminy Łęczyce na rok 2019, w 
ramach zadań inwestycji jednorocznych 
dokonano w marcu br. zakupu zamiatarki 
ciągnionej PRONAR ZMC2.0. przystoso-
wanej do pracy z ciągnikiem rolniczym. 

Zespół zamiatający to 2 hydrauliczne 
szczotki talerzowe kierujące wszelkie za-
nieczyszczenia do środka maszyny, skąd 

podciśnieniowy system zasysania prze-
nosi je do zbiornika o pojemności 2,1 
m3 umieszczonego w tylnej części za-
miatarki. Zespół zraszający, składający 
się z pompy, zbiornika wody oraz dysz 
zraszających pozwala zapobiegać tworze-
niu się kurzu podczas pracy. Sterowanie 
maszyną jest w pełni zautomatyzowane. 
Pulpit elektryczny odpowiada za obsłu-
gę wszystkich funkcji zamiatarki, łącznie 
z opróżnianiem maszyny. Hydraulicznie 

skrętny dyszel umożliwia odpowiednie 
prowadzenie zamiatarki przy krawężni-
ku. 

Pracownicy GZUK w Łęczycach nowo 
zakupiony sprzęt wykorzystują do zamia-
tania dróg gminnych oraz terenów utwar-
dzonych, sukcesywnie w poszczególnych 
miejscowościach naszej gminy. 

nie wymagało dalekich skoków, szybkiego 
biegu czy silnych mięśni. Bardziej krea-
tywności, trochę szczęścia i zmysłu do-
tyku. W obudowanej aktorską grą Teatru 
Odeon scenie o zgubionej przez ucieki-
niera torbie chodziło o odgadnięcie jej 
zawartości, bez zaglądania do środka ! 
Kto był ten wie, że można było spotkać 
nawet granat ! Zaraz, zaraz ! Uciekinier 
? Trzeba go natychmiast znaleźć! A jak 
nie jego, to chociaż coś co do niego nale-
żało ! Wiemy gdzie się chował, może coś 
zostawił ? Takie pytania i rozkazy usły-
szeć można było po ... niemiecku ! Na 
zadaniu trzecim było naprawę ciekawie, 
dobrze że mieliśmy tłumacza - zapytaj-
cie tych co byli ! Czwarte zadanie było 
naprawdę wymagające. Z drugiej strony, 
nikt nie mówił, że będzie łatwo, praw-
da ? Na końcówce trasy zmęczenie za-
wodników było duże, a tu trzeba jeszcze 
zapamiętać całą historię i od słowa do 

słowa powtórzyć ją strażnikowi. Od sło-
wa do słowa, prawda ... ? Ostatni punkt 
dawał nadzieję, zawodnicy wiedzieli, że to 
już koniec i zaraz będą mogli odpocząć. 
Chociaż trzeba było jeszcze trochę popra-
cować. Najpierw, przerzucić ziemniaki, 
później odłożyć je na miejsce. Dobrze, 
że była to praca zespołowa. I wreszcie na 
mecie! 

Koniec męczącego Marszu, ciepły 
posiłek, kubek wody i słodki deser. Im 
później, tym bardziej zapełniała się sala 
świetlicy wiejskiej w Nawczu. Aplauz dla 
kolejnych drużyn i wspólne rozmowy, re-
lacje z trasy i wzajemne pytania: „A Wy 
też spotkaliście Niemców?” 

Mnóstwo radości, bo wszyscy „daliśmy 
radę”, wiele trudu, ale przede wszystkim 
to, na co najbardziej liczyliśmy - NIE-
ZAPOMNIANE wspomnienia i  satys-
fakcja ! Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, zarówno tym 

rywalizujących w  kontekście sporto-
wym, jak i  tym którzy uświetnili całe 
wydarzenie swoją pracą i obecnością. Je-
steście wszyscy wielcy - BRAWO ! Pan 
Tadeusz Spierewka – Dyrektor Zespo-
łu Kształcenia i Wychowania w Rozła-
zinie, opiekun Cmentarza Ofiar Marszu 
Śmierci, jak co roku przeniósł nas swoją 
opowieścią w czasy smutku i bólu. Był 
również z nami Pan Maciej Kaliński – ho-
norowy obywatel Gminy Łęczyce, blisko 
związany z historią nie tylko Nawcza, ale 
i całej Gminy. Dziękujemy sołtysom za 
szczególne zaangażowanie w „zbieranie” 
drużyn i jednocześnie za osobiste uczest-
nictwo w Marszu. Dziękujemy też Teatro-
wi Odeon za niezwykłą stylizację i pomoc 
w realistycznym odzwierciedleniu historii 
tego niezwykłego miejsca.

informacje
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RATUJ MOJE ŻYCIE
IX Konkurs Pierwszej 
Pomocy

I. Organizator

• Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach 
z siedzibą w Strzebielinie, 84-220 Strzebielino, ul. 
Tuwima 4, e-mail: kontakt@gik-leczyce.pl

• Starostwo Powiatowe w Wejherowie
• Ochotnicza Służba Ratownicza w Lęborku

II. Cele

Celem konkursu jest promowanie zasad pierwszej po-
mocy wśród uczniów klas VII -VIII i III gimnazjum poprzez:

• pogłębianie wiedzy na temat współczesnych zagro-
żeń życia i zdrowia oraz sposobów udzielania po-
mocy poszkodowanym

• prezentacja udzielania pomocy kwalifikowanej przez 
ratowników medycznych

III. Termin Konkursu

Konkurs zostanie przeprowadzony 30.05.2019 r. o godz. 
10.00 w Świetlicy Wiejskiej w Kisewie. Warunkiem uczest-
nictwa w konkursie jest zgłoszenie przez szkołę zespołu 
do GIKiB w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie w termi-
nie do dnia 20.05.2019 r.

IV. Uczestnicy

Szkołę reprezentuje zespół złożony z czterech ratowni-
ków (w tym kierownika zespołu). Każdy zespół powinien 
posiadać standardową apteczkę pierwszej pomocy za-
wierającą podstawowe środki opatrunkowe : rękawicz-
ki ochronne, bandaże, gazy, kompresy, chusty trójkątne, 
plaster, koc lub folię termiczną i inne. Przed rozpoczęciem 
zawodów dokonuje się losowania numerów startowych 
dla wszystkich zespołów.

V. Przebieg Konkursu

Konkurs składa się z dwóch etapów: teoretycznego 
i praktycznego

1) w części teoretycznej uczestnicy odpowiadają na test 
od 10 do 20 pytań z zakresu pierwszej pomocy. Za każdą 
prawidłową odpowiedź można uzyskać 1 punkt. Każdy 
z zawodników otrzymuje arkusz testowy. Punkty indywi-
dualne wchodzą w punktację ogólną drużyny.

2) część praktyczna składa się z pozoracji, tematyka 
pozoracji nawiązuje do najczęściej spotykanych w życiu 
codziennym wypadków. Stopień trudności pozoracji nie 
przekroczy wymagań podstawowego kursu udzielania 
pierwszej pomocy.

VI. Informacje końcowe

Zmagania konkursowe oceniać będzie komisja konkur-
sowa. W skład komisji wchodzi:

- specjalista Organizacji i Dydaktyki Pierwszej Pomocy 
OSR, Instruktor

Ratownictwa
- przedstawiciele OSR w Lęborku
- Ratownik medyczny BGR
- przedstawiciele GIKiB w Łęczycach

Zwycięskie drużyny otrzymują nagrody rzeczowe, dla 
poszczególnych zawodników przewidziane są również 
drobne upominki.


